
 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

        И з п ъ л н и т е л н а  а г е н ц и я  п о  р и б а р с т в о  и  а к в а к у л т у р и  

 
 

1 

 

З А П О В Е Д  

23.1.2024 г.

X РД-51/23.01.2024г.

Signed by: Slavena Nikolaeva Ilieva  

гр. Бургас 

 

На основание чл. 17, ал. 12, т. 1 от Закона за рибарството и аквакултурите (ЗРА), 

чл. 5, ал. 1, т. 1 от Устройствения правилник на Изпълнителна агенция по рибарство и 

аквакултури (ИАРА), с цел осигуряване на мониторинг и контрол на уловите от калкан 

през 2023 г., писмo от Асоциация на производителите на рибни продукти /АПРП/ - БГ 

ФИШ с вх. № 46-00-7/22.01.2024 г. във вр. с писмо 46-00-3/17.01.2024 г. по описа на 

ИАРА, доклад с изх. № Z-685/23.01.2024 г. по описа на ИАРА, и във връзка с Регламент 

(ЕС) 2024/259 на Съвета от 10 януари 2024 година за определяне за 2024 година на 

възможностите за риболов на някои рибни запаси и групи рибни запаси, приложими в 

Средиземно море и Черно море 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

  

I. Одобрявам: 

1. Списък с риболовни кораби и с определените индивидуални квоти за  улов 

на калкан през 2024 г. разпределени от АПРП БГ ФИШ (Приложение № 1).  

2. Приложение № 1 е неразделна част от настоящата заповед и е част от 

списъка на одобрените риболовни кораби за улов на квотиран вид риба – калкан за 2024 

г., съгласно чл. 17, ал. 12, т. 1 от ЗРА.  

II. В три дневен срок от издаване на настоящата заповед служителите от 

Дирекция „Управление на рибарството и опазване на рибните ресурси“ на ИАРА да 

отразят в информационно – статистическата система на ИАРА, определените в 

Приложение № 1 индивидуални квоти.  

III. Служителите от сектори „Рибарство и контрол“ в Бургас, Варна и Добрич да 

организират издаването на специални разрешителни за улов на калкан за 2024 г. по 

реда и условията, определени в Заповед № РД-48/22.01.2024 г. на изпълнителния 

директор на ИАРА. 

 

 Заповедта подлежи на обжалване в 14-дневен срок от съобщаването й пред 

Административен съд - Бургас по реда на Административнопроцесуалния кодекс. 

 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Христо Панайотов – заместник 

изпълнителен директор на ИАРА. 

 

Заповедта да се обяви по съответния начин и да се връчи на съответните 

длъжностни лица за сведение и изпълнение. 

 
23.1.2024 г.

X Д-р Николай Георгиев

д-р Николай Георгиев

Изпълнителен директор

Signed by: Nikolay Krasimirov Georgiev  



2 

 

 

 

Приложение 1 към Заповед № 

23.1.2024 г.

X РД-51/23.01.2024г.

Signed by: Slavena Nikolaeva Ilieva  

№  

ЮЛ ЕИК CFR 

Външна 

маркиро

вка 

Кораб име 
Квота 

кг. 

1 "НИКО 1968" ЕООД 202192163 BGR001028190 ВН 8190 Свети Николай 1142 

2 
"ЕЛЕКТА" ЕООД  813161285 

BGR001010393 ВН393 ТАЙС 1142 

3 BGR002020176 ВН 8406 ВИКИНГ 1142 

4 "НЕСЕБЪР ФИШ" ЕООД 102864628 BGR002030258 БС258 Р/К 40 600 

5 "КИРИЛ И СИЕ" ЕООД 203332650 BGR002010280 БС 280 КИРИЛ 45 750 

6 ТОНИ 1182 ЕООД 207611590 BGR002023230 Бл 2203 КАПТАН 1 450 

7 "ЕЛЕКТА" ЕООД  813161285 BGR001028535 ВН 8535 АКУЛА-1 1142 

8 "БАХАРИ" ЕООД 202319511 BGR002130769 НС769 БАХАРИ 635 

9 "ЕЛЕКТА" ЕООД  813161285 BGR002130401 ВН 8042 ЕЛЕКТА 1142 

10 "Хермес 2010" ЕООД 201155525 BGR001028080 ВН 8080 ХЕРМЕС 4 1256 

11 "ЕЛЕКТА" ЕООД  813161285 BGR001028311 ВН8311 ЛИБРА 1142 

12 
ЕТ" БРАС - Красимир 

Анестев" 
102883646 BGR002030265 БС265 Свети Никола 450 

13 "Лъки експорт-96" ЕООД 204455385 BGR001225642 КВ5642 ПЪЛДИН 1250 

14 "КАРАЯНЕВ 2011" ЕООД 201787699 BGR001226231 КВ6231 ИВАНА 1142 

15 "Алекс Шипс" ЕООД 148030132 BGR001028186 ВН 8186 ВН 8186 1236 

16 
"ПРИСТАН КОМЕРС" 

ЕООД 
102683631 BGR002121182 НС 1182 ИЩАР 330 

17 
"ГРЕО 175" ЕООД 207517664 BGR002030175 БС175 

СВЕТИ 

НИКОЛА I 
660 

18 "НОВА РИБНА" ЕООД 203881179 BGR002020181 БС2330 ВЪЛНОБОР 801 

19 
"Морски риболов - 

Несебър" ООД 
102963850 BGR002010222 БС222 РК 29 785 

20 "Хищник 69" EООД 206837031 BGR001226262 КВ 6262 ХИЩНИК 1142 

21 "Хищник 1" ООД 202668687 BGR001028405 КВ 6296 ПИРАНЯ 1142 

22 "ФИШ ПРОМ 2023" ООД 207619651 BGR001023904 АХ215 ЦИКЛАМА V 636 

23 "ЦИКЛАМА" ЕООД 202348107 BGR001024806 ЦР 698 Циклама VII 636 

24 КИРИЛ И СИЕ ЕООД 203332650 BGR002130729 Нс 729 КИРИЛ-46 255 

25 
Черноморски риболов 

Бургас АД 
102091341 BGR002010255 БС255 РК 37 500 

26 "Мирая - Ангелов" ООД 202058919 BGR002010259 БС259 РК 41 300 

Общо: 21,808 тона 

 


